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MultifunC er en behandlingsmodell i insti- 
tusjon og nærmiljø for ungdom med alvorlige 
 atferdsvansker. Et sentralt grunnlag 
for behandlingsarbeidet er at hans 
eller hennes atferd kan være resultat 
av risikofaktorer ved omgivelsene. 
Behandlingsarbeidet rettes derfor mot 
forandring av risikofaktorer på arenaer som 
familie, forhold til jevnaldrende og skole. 

Modellen består av et tidsbegrenset opphold i 
institusjon med tett oppfølging etter utflytting 
fra institusjonen. Total behandlingstid for enkelt­
ungdommer vil variere, men beregnes til 10-12 
måneder. I denne tiden oppholder ungdommen 
seg i institusjon cirka 6 måneder. 

Det etableres samarbeid med skoler i nærmiljøet, 
og kontakt med positive ungdomsmiljøer utenfor 
institusjonen. Fritidsaktiviteter blir i stor grad vektlagt. 

Målgruppe
Behandlingsmodellen er rettet mot ungdom 
mellom 14 og 18 år som ikke kan nyttig­
gjøre seg hjemmebaserte tiltak, og som viser 
problemer innen flere områder som skole 
og relasjoner til jevnaldrende og familie.

Behandlingen skal
•	 Tilby ungdommer trening i sosiale ferdigheter, 

samt forandre negativ atferd, vurderinger  
og tankesett

•	 Involvere familien i behandlingen
•	 Integrere skole og arbeid 
•	 Ha nær tilknytning til samfunnet og 

bidra til kontakt med jevnaldrende
•	 Forbedre kontakt og kommunikasjon med familien
•	 Øke kontakten med normalfungerende 

jevnaldrende
•	 Oppmuntre sosial atferd istedenfor 

å straffe negativ atferd
•	 Hjelpe ungdommen til økt selvkontroll og gi 

han/henne ferdigheter i problemløsing

Hver institusjon består av fire team. Utrednings­
teamet utvikler behandlingsplaner og vurderer hver 
enkelt ungdom. Miljøteamet tilrettelegger behand­
lingsmiljøer på institusjonen og utfører målrettet 
arbeid med ungdommen under institusjonsopp­
holdet. Pedagogisk team utfører planlegging og 
tilrettelegging av skoletilbud, mens familieteamet gir 
støtte og opplæring til familien mens ungdommen er 
på institusjonen, og oppfølging etter avsluttet opp­
hold. For hver ungdom etableres egne team som be­
står av representanter fra hvert av de fire teamene. 

FAKTA // SEPTEMBER // 2007

MULTIFUNC – INSTITUSJONSBEHANDLING 
AV UNGDOM MED ATFERDSVANSKER



FAKTA // SEPTEMBER // 2007

Side 2 av 2

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet, www.bufetat.no  
Tlf: 24 04 40 00, epost: postmottak@bufdir.no

Målet er at ungdommen fokuserer på bedring av 
skolefungering, kontakt med positive jevnaldrende 
og økning/etablering av kontakt med positive miljøer.

Kriterier for behandling er
•	 Kriminalitet
•	 Aggressiv eller voldelig atferd
•	 Omfattende hærverk og ødeleggelsestrang
•	 Alvorlige regelbrudd i hjem og skole
•	 Rusmisbruk i forbindelse med nevnt atferd
•	 Tilleggsproblemer som alvorlige vansker 

i skole, dårlige vennerelasjoner, verbal 
aggresjon eller trusler om å skade andre

Det er ikke nødvendig at alle problemområdene 
skal være tilstede for å få behandling. 

Behandlingen er ikke relevant for ungdom med
•	 Alvorlig psykisk utviklingshemming
•	 Autisme
•	 Alvorlig psykiatrisk lidelse (psykose)
•	 Akutt fare for selvmord
•	 Seksualforbrytere uten andre 

kjennetegn fra inkluderingskriterier
•	 Brannstiftere uten andre kjennetegn 

fra inkluderingskriterier

Behandlingsmetoden blir nå utprøvd i alle Bufetats 
fem regioner, pluss Oslo. Den utprøves også ved 
to institusjoner i Sverige. Modellen følges av en 
studie som skal undersøke om modellen fungerer 
for å forandre ungdommen positivt over tid. 
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